
Město Svitavy  tel.: +420 461 550 211  datová schránka ID: 6jrbphg  

T. G. Masaryka 5/35  e-mail: radnice@svitavy.cz  www.svitavy.cz  

568 02 Svitavy  e-podatelna: posta@svitavy.cz   

 

       

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
Č. j.: MUSY/41244/2025/OKST/mit 
Sp. zn.: 66-2025 
 
Vyřizuje: Mgr. Tereza Cimburek Michalová 
Tel.: 461 550 317 
E-mail: tereza.michalova@svitavy.cz 
 
Datum: 28. 05. 2025 
 
 
Sdělení informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  
ve znění pozdějších předpisů  
 
Vážený pane XXXXXXXXX, 
dne 27. 05. 2025 obdrželo město Svitavy na adresu elektronické podatelny Vaši žádost o informace 
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen InfZ), týkající se udělení výjimky z maximálního počtu žáků ve třídě, konkrétně 
pro čtvrtý ročník Základní školy a mateřské školy Svitavy, Sokolovská 1638/1, 568 02 Svitavy, pro 
školní rok 2025/2026, a to podle vyhlášky č. 48/2005 Sb. Dále jste požadoval poskytnutí informace 
o tom, zda je při započítávání počtu žáků ve třídě zohledněna přítomnost žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami, kteří mohou být započítáni s vyšším koeficientem dle platné legislativy,  
a konečně jste požadoval poskytnutí kopie rozhodnutí nebo dokumentu, kterým byla výjimka 
schválena.  
Sdělujeme Vám, že v tuto chvíli Městský úřad Svitavy, odbor správních činností, úsek školství  
a kultury, takovou žádost o udělení výjimky z maximálního počtu žáků neeviduje. Nicméně pro 
podání takové žádosti má škola ještě časový prostor. Zároveň Vám sdělujeme, že při započítávání 
počtu žáků ve třídě je zohledněna přítomnost žáků se speciálními vzdělávacími potřebami.  
 
 
S úctou  

 
 

Mgr. Bc. David Šimek, MBA 
starosta města Svitavy 

 

 

Poučení: 

Dle ustanovení § 16a InfZ můžete ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení podat stížnost 
na postup při vyřizování žádosti o informace. Stížnost lze podat písemně nebo ústně 
prostřednictvím Městského úřadu Svitavy, odboru kancelář starosty a tajemníka. O stížnosti bude 
rozhodovat Krajský úřad Pardubického kraje. 

Město Svitavy 

 

 

 

 

XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX  

XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 

mailto:tereza.michalova@svitavy.cz

